
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.  DRG007/69      DEL 18.12.2023   

 

DIREZIONE GENERALE - DRG 

SERVIZIO  RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE -  DRG007  

UFFICIO Stampa e Programmazione Amministrativa – DRG007 

 

 

OGGETTO: Accertamento, impegno, liquidazione e pagamento a favore del Consiglio Regionale per 

attività Co.Re.Com. – Quota anno 2023. URGENTE 

        

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la legge regionale 24 agosto 2001, n. 45 recante “Istituzione, organizzazione, e funzionamento del 

Comitato regionale per le comunicazioni (Co.Re.Com.)”; 

VISTA la deliberazione n. 592 del 5 giugno 2006 con la quale la Giunta regionale ha approvato lo schema di convenzione 

per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni; 

VISTA la bolletta contributo MAG n. 10843 del 26.10.2023 della Tesoreria regionale (All. 1); 

VISTA la richiesta di iscrizione della somma di € 20.165,88 nel bilancio corrente, inoltrata al Servizio Bilancio-

Ragioneria per il rimborso degli oneri sostenuti dalle emittenti radiotelevisive locali per la trasmissione dei messaggi 

autogestiti trasmessi in occasione delle campagne elettorali e referendarie ai sensi dell’art. 4, comma 5, della Legge 

22.02.2000, n. 28, annualità 2023; 

PRESO ATTO che con Deliberazioni di Giunta regionale n. 808 del 28.11.2023, ad oggetto: "Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025- Variazione n. 23-2023 per iscrizione di entrate e dispese derivanti da assegnazioni vincolate", è 

stata disposta una variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 - esercizio 2023, e n. 809 del 28.11.2023, ad 

oggetto "Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio finanziario Gestionale 2023-2025. Variazione n. 23-2023 

per iscrizione di entrate e di spese derivanti da assegnazioni vincolate", ai sensi dell’articolo 51 del D.Lgs. 118/2011, per 

la somma complessiva di € 20.165,88 sul capitolo di entrata 22001, art.1, “Assegnazioni dello Stato di rimborsi alle 

emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 

28” - PdC 02.01.01.01.000 - e sul capitolo di spesa 11001 art. 1 “Rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per 

trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 28” PdC 01.04.01.02.000; 

RITENUTO, quindi, di dover procedere per l’anno 2023: 

1. all’accertamento sul capitolo di entrata 22001.1 “Assegnazioni dello Stato di rimborsi alle emittenti 

radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 

28” - PdC 02.01.01.01.000 -   della somma pari a € 20.165,88 -  a favore del Consiglio regionale per attività 

del Co.Re.Com - quota 2023; 

 

https://www.regione.abruzzo.it/system/files/dgr/2021/700.zip


 all’impegno, alla liquidazione e al pagamento della somma pari a € 20.165,88 a valere sul capitolo di spesa 

11001.1 “Rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna 

elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 28” - PDC 1.04.01.02.000 - a favore del Consiglio Regionale per attività 

del Co.Re.Com. – quota 2023; 

VISTI gli articoli 53-58 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i; 

VISTA la legge regionale 25 marzo 2002, n. 3 (Ordinamento contabile della Regione Abruzzo), per quanto compatibile 

con le disposizioni di cui D.lgs. 118 del 2011; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita per il presente provvedimento da parte del 

Dirigente del Servizio la cui funzione, attesa la vacanza della citata Struttura, è esercitata dal Direttore Generale;  

 

DETERMINA 

 

2. di condividere e fare proprie le motivazioni illustrate in premessa, che si intendono integralmente richiamate e 

trascritte; 

 

3. di accertare la somma di € 20.165,88 a valere sul capitolo di entrata 22001.1 “Assegnazioni dello Stato di 

rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna - L. 

22.02.2000 n. 28” - PdC 02.01.01.01.000 (Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali) -  a favore del 

Consiglio regionale per attività del Co.Re.Com - quota 2023; 

 

4. di impegnare la somma di € 20.165,88 a valere sul capitolo di spesa 11001.1 PDC “Rimborsi alle emittenti 

radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 

28” - PdC 01.04.01.02.000 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali) - a favore del Consiglio regionale 

per attività del Co.Re.Com - quota 2023; 

 

5. di liquidare e pagare la somma di € 20.165,88 a valere sul capitolo di spesa 11001/1 PDC 1.04.01.02.000 

recante “Rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi autogestiti nella campagna 

elettorale 2003 - L. 22.02.2000 n. 28”, esercizio finanziario 2023, a favore del Consiglio regionale per attività 

del Co.Re.Com – quota 2022, mediante accredito sul c/c acceso presso la Banca Popolare di Bari, sede 

dell'Aquila, IBAN: IT68T0542404297000051050040 intestato a Tesoreria Consiglio Regionale 

dell’Abruzzo; 

 

6. di rilevare l’adempimento degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni mediante la pubblicazione dei dati sul sito internet della Regione Abruzzo nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” e nella sezione “Atti della Regione” del collegamento alla DGR 

700/2021, fonte del presente provvedimento; 

  
7. di trasmettere la presente determinazione dirigenziale: 

o per gli adempimenti di competenza,  

 al Dipartimento DPB – Servizio Entrate – DPB006; 

 al Dipartimento DPB – Servizio Bilancio-Ragioneria - DPB014, unitamente al collegamento 

di avvenuta pubblicazione quale elemento di integrata efficacia del presente atto;  

o per l'acquisizione in atti, alla Direzione Generale – DRG; 

o per opportuna conoscenza, e seguito di competenza, al Servizio Amministrativo di Sviluppo alle 

Autorità Indipendenti Co.Re.Com. Abruzzo - all'indirizzo pec: corecom@pec.crabruzzo.it  

 

Allegato: 

- Bolletta n. 10843 del 26.10.2023 della Tesoreria regionale (All. 1). 

 

L'Estensore 

dott. Gilberto PETRUCCI 

Firmato elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

dott. Gilberto PETRUCCI 

Firmato elettronicamente 

Il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

Arch. Antonio SORGI 

Firmato digitalmente 

 

 

 


		2023-12-18T11:54:05+0100
	ANTONIO SORGI




